Landtagswahl BW 2021 14.03.2021

Gemeinde Empfingen
Gemeinde Empfingen

Gemeinde Empfingen - Gemeinde Empfingen
Landtagswahl BW 2021 14.03.2021

30 27.43 27 48
25
20
1493 1498
15
10
654

| -
0 LS LAR,

Asprion, GRUNE Schindele, COU Dr Hellstern, AID Weschenmoser, SPD Dr Kern FDP Sonstige

votemanager.de | 14.03.2021 18:59 Uhr - 4 von 4 Ergebnissen

Wahlberechtigte 3.061
Wahler/innen 1.960 64,03 %
ungdltige Stimmen 17 0,87 %
gultige Stimmen 1.943 99,13 %

14.03.2021, 19:15



Asprion, GRUNE
Schindele, CDU

Dr. Hellstern, AfD
Weschenmoser, SPD
Dr. Kern, FDP
Kulisch, DIE LINKE
Raffelt, ODP
Eberhardt, FREIE WAHLER
Muiller, Blindnis C
Lebeda, dieBasis
Frey, KlimalisteBW

Meng, W2020

Anzahl

533

534

290

127

291

43

60

21

14

15

Prozent

2743 %

27.48 %

1493 %

6.54 %

14.98 %

221 %

0.46 %

3.09 %

031 %

1.08 %

0.72 %

0.77 %

Die Wahlbeteiligung liegt bei: 64,03 %

14.03.2021, 19:15



Zusammenstellung der Ergebnisse nach Wahlbezirken

Landtagswahl BW 2021

Wahl-
bezirk

Stand

Wahl-
berech-
tigte

Wahl-
beteili-
gung

gultig

Asprion,
GRUNE

Schin-
dele,
(615]8]

Dr.
Hells-
tern,
AfD

Wescher|
moser,
SPD

Dr.
Kern,
FDP

Kulisch,
DIE
LINKE

Raffelt,
ODP

Eber-
hardt,
FREIE
WAH-
LER

Mller,
Blindnis
C

Lebeda,
dieBa-
sis

Frey,
Klima-
listeBW

Meng,
W2020

00101
Tale-
see-Hallg

einge-
gangen

1.274

25,04
%

99,06
)

19,94
%

27,85
%

20,25
Y%

8,23 %

15,82
%

1,58 %

0,63 %

1,90 %

0,00 %

2,53 %

0,63 %

0,63 %

00102
Ver-
eins-
heim

einge-
gangen

1.288

32,53
%

99,05
%

24,58
%

24,58
%

21,45
%

9,16 %

12,77
%o

2,65 %

0,72 %

217 %

0,24 %

0,48 %

0,24 %

0,96 %

00203
Dorfge-
mein-
schafts-
haus
Wie-
senstet-
ten

einge-
gangen

499

39,68
%

99,49
%

27,41
%

27,41
%

13,20
%

7,61 %

16,24
%

2,03 %

0,00 %

3,05 %

0,00 %

1,52 %

0,00 %

1,52 %

Brief-
wabhl-
bezirk
Rat-
haus
Empfin-

einge-
gangen

gen

99,12
%

30,94
%

28,57
%

10,94
%

4,73 %

15,37
%

2,27 %

0,39 %

3,84 %

0,49 %

0,79 %

1,08 %

0,59 %

Seite 1

14.03.2021 19:05




