Landtagswahl BW 2021 14.03.2021 Gemeinde Empfingen Gemeinde Empfingen

Gemeinde Empfingen - Gemeinde Empfingen Landtagswahl BW 2021 14.03.2021



Wahlberechtigte	3.061				
Wähler/innen	1.960	64,03 %			
ungültige Stimmen	17	0,87 %			
gültige Stimmen	1.943	99,13 %			

		Anzahl	Prozent	
1	Asprion, GRÜNE	533	27.43 %	
	Schindele, CDU	534	27.48 %	
	Dr. Hellstern, AfD	290	14.93 %	
	Weschenmoser, SPD	127	6.54 %	
	Dr. Kern, FDP	291	14.98 %	
	Kulisch, DIE LINKE	43	2.21 %	
10	Raffelt, ÖDP	9	0.46 %	
	Eberhardt, FREIE WÄHLER	60	3.09 %	
	Müller, Bündnis C	6	0.31 %	
	Lebeda, dieBasis	21	1.08 %	
	Frey, KlimalisteBW	14	0.72 %	
	Meng, W2020	15	0.77 %	

Die Wahlbeteiligung liegt bei: 64,03 %

Landtagswahl BW 2021

Zusammenstellung der Ergebnisse nach Wahlbezirken

Wahl- bezirk	Stand	Wahl- berech- tigte	Wahl- beteili- gung	gültig	Asprion, GRÜNE	Schin- dele, CDU	Dr. Hells- tern, AfD	Wescher moser, SPD	Kern,	Kulisch, DIE LINKE	Raffelt, ÖDP	Eber- hardt, FREIE WÄH- LER	Müller, Bündnis C	Lebeda, dieBa- sis	Frey, Klima- listeBW	Meng, W2020
00101 Täle- see-Halle	einge- gangen	1.274	25,04 %	99,06	19,94 %	27,85 %	20,25 %	8,23 %	15,82 %	1,58 %	0,63 %	1,90 %	0,00 %	2,53 %	0,63 %	0,63 %
00102 Ver- eins- heim	einge- gangen	1.288	32,53 %		24,58 %	24,58 %	21,45 %	9,16 %	12,77 %	2,65 %	0,72 %	2,17 %	0,24 %	0,48 %	0,24 %	0,96 %
00203 Dorfge- mein- schafts- haus Wie- senstet- ten	einge- gangen	499	39,68	99,49	27,41 %	27,41 %	13,20 %	7,61 %	16,24 %	2,03 %	0,00 %	3,05 %	0,00 %	1,52 %	0,00 %	1,52 %
Brief- wahl- bezirk Rat- haus Empfin- gen	einge- gangen	0		99,12 %			10,94 %	4,73 %	15,37 %	2,27 %	0,39 %	3,84 %	0,49 %	0,79 %	1,08 %	0,59 %